Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Куйбышевская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

от 15 февраля 2024 года                                                  № 35/1

«О результатах итогового собеседования в 2023/2024  учебном году»

            В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 09.04.2016  №

«Об утверждении Концепции преподавания русского языка и литературы в

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 04.04.2023 №232/551 «Об утверждении порядка

проведения итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования»

Приказываю:

1. Заместителям директора по учебно – воспитательной работе (УВР)

Косоуховой Н.А. – МКОУ «Куйбышевская СОШ», Шириной О.С. –

«Усть – Пустынская СОШ», Куимовой Р.С. – «Чинетинская СОШ»:

- усилить контроль за подготовкой учащихся 9-х классов к ГИА;

- усилить внутришкольный контроль за индивидуальной работой с

низкомотивированными выпускниками и выпускниками, способными к

достижению максимального результата на ОГЭ;

- организовать методическую поддержку учителей русского языка и

литературы в подготовке высомотивированных выпускников по плану

в срок до 26.02.2024 г;

- проанализировать на методических совещаниях причины

допущенных ошибок, внести соответствующие коррективы в план

подготовки обучающихся к ГИА в срок до 26.02.2024;

- довести результаты итогового собеседования до сведения родителей

под подпись в срок до 21.02.2024.

2. Учителям русского языка и литературы Зарецкой Н.И. – МКОУ

«Куйбышевская СОШ», Чаркиной Н.М. – «Усть – Пустынская СОШ»,

Нехорошевой Ж.К. – «Чинетинская СОШ»:

– осуществлять планомерную работу по устранению пробелов в

знаниях учащихся;

– совершенствовать формы и методы проведения учебных занятий,

использовать возможности индивидуального и дифференцированного

обучения для организации процесса обучения.

3. Ответственному за сайт Косоуховой Н.А. разместить данный приказ на

официальном сайте школы в срок до 22.02.2024 .

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.

директора по УВР Косоухову Н.А.

           Директор школы:                                  Н.Ю. Розбах